
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Martes 16 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 22417

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
14

37
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

14375 Anuncio de licitación de: Comité Ejecutivo del Consorcio de la Zona
Franca de Cádiz. Objeto: Servicio de Gestión Integral (retirada, carga,
transporte,  almacenamiento  y  tratamiento)  de  los  residuos  que  se
encuentran depositados de manera incontrolada y no autorizada en
parcela  del  Sector  8  situada  en  Polígono  Industrial  Cortijo  Real
(Algeciras),  así  como  la  limpieza  y  adecentamiento  de  la  zona.
Expediente:  CA-0132-2023-00-A.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Comité Ejecutivo del Consorcio de la Zona Franca de Cádiz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1176004H.
1.3) Dirección: Ronda de Vigilancia s/n.
1.4) Localidad: Cádiz.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956290606.
1.10) Fax: 956253500.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@zonafrancacadiz.com
1.12) Dirección principal: http://www.zonafrancacadiz.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ex1%2FAMl50wMQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QMQrQyGXGUa5HQrHoP3G5A%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5. Códigos CPV: 90510000 (Eliminación y tratamiento de desperdicios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES612.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  Gestión  Integral  (retirada,  carga,
transporte, almacenamiento y tratamiento) de los residuos que se encuentran
depositados de manera incontrolada y no autorizada en parcela del Sector 8
situada en Polígono Industrial Cortijo Real (Algeciras), así como la limpieza y
adecentamiento de la zona.

8. Valor estimado: 337.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 30
días.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Martes 16 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 22418

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
14

37
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) R5-2-Recogida y transporte de residuos.(igual o superior a 150.000

euros e inferior a 300.000 euros).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (atendiendo al artículo 119 de la
LCSP y siendo preciso acelerar la contratación por razones de interés público,
en particular, el riesgo de incendio que puede suponer el retraso en la retirada
de estos residuos, acrecentado por la falta de lluvia y altas temperaturas. ).

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (1 cumplir
las condiciones salariales de los trabajadores conforme al Convenio Colectivo
sectorial de aplicación. 2 Si a la hora de ejecutar el contrato se necesita ampliar
plantilla, o bien cubrir bajas y sustituciones, será requisito obligatorio contratar a
desempleados de larga duración o personas con especiales dificultades de
acceso al mercado laboral).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Oferta económica (Ponderación: 52%).
18.2) Descripción de los recursos propuestos para los servicios establecidos

(Ponderación: 13%).
18.3) Plan de Gestión Integral y Tratamiento de los Residuos (Ponderación:

20%).
18.4) Propuesta de un mayor volumen de residuos (superior al 20%) destinado a

su regeneración, reutilización, reciclado y/o aprovechamiento para otro uso
(Ponderación: 15%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 23 de mayo de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Comité Ejecutivo del Consorcio de la Zona Franca de Cádiz.

Ronda de Vigilancia s/n. 11011 Cádiz, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 24 de mayo de 2023 a las 10:00. Sede
Social . Ronda de vigilancia s/n - 11011 Cádiz , España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 31 de mayo de 2023 a las 11:00.
Sede Social . Ronda de vigilancia s/n - 11011 Cádiz, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 25 de mayo de 2023 a las 10:00. Sede
Social . Ronda de vigilancia s/n - 11011 Cádiz , España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Martes 16 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 22419

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
14

37
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Consorcio de la Zona Franca de Cádiz .
25.1.2) Dirección: Ronda de vigilancia s/n.
25.1.3) Localidad: Cádiz .
25.1.5) Código postal: 11011.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-716961.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de mayo de 2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 9 de mayo de 2023.

Cádiz, 9 de mayo de 2023.- Presidente del Comité Ejecutivo del Consorcio de
la Zona Franca de Cádiz, Francisco Matías Gonzalez Perez.

ID: A230017526-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-05-12T15:54:04+0200




